
Varlığımın Dayanağı Ned�r?

Hemen hemen hepimiz, hayatımızın bir döneminde bize verilen öğretileri sorgulamış, bu öğretilerin gerçekten

doğru olup olmadığını merak etmişizdir. Pek çok insanda olduğu gibi, benim de sorguladığım ve cevaplar

aradığım bir dönem oldu; o dönemde kafama takılan sorulardan biri de: “varlığımın anlamı ve dayanağı” idi.

Acaba gerçekten var mıydım? Gerçekten var isem de bunun bir anlamı var mıydı? Kafamı meşgul eden bu

soruyu cevaplamak için yetersiz olduğumu fark ettim o dönem. Çünkü bu soru hiç de basit değildi; içerisinde

pek çok paradigma barındıran, pek çok karmaşık ve cevaplanması zor soruları da beraberinde getiren bir

soruydu. Ve ben anladım ki: bu soruyu doğru bir şekilde tartacak bilgi birikimim yeterli değildi; ben de, bu

konu hakkında düşünmüş ve bilgisel donanımı benden çok daha iyi olan insanların görüşlerini araştırmaya ve

okumaya karar verdim. Ancak amacım o görüşleri doğrudan kabul etmek değil, güçlü ve eksik yönlerini tartıp,

kendi mantık süzgecimden geçirip, kendi düşüncemi oluşturmaktı. O dönemde pek çok okuma yaptım.

Özellikle lise dönemimde felsefe dersi aldığım hocamın beni yönlendirmesi (okumak için kaynak önermesi,

kafama takılan şeylerde yardım etmesi gibi) sayesinde, artık kafama takılan bu soru ile alakalı belirli bir

entelektüel birikimim olmuş, konuyla ilgili kendi fikirlerimi (hiç değilse temel düzeyde) oluşturabilecek

seviyeye gelmiştim. 

 

O dönem yaptığım okumaların hepsine değinmem mümkün değil. Bu nedenle ben de beni en çok

etkileyenlerden biri olan ve benim düşüncemin temelini oluşturan görüşü belirtip, kendi düşüncelerimi ve

cevabımı mümkün olduğunca anlatmak istiyorum. Düşüncelerime temel oluşturan düşünce: Fransız filozof

Rene Descartes’ın “Düşünüyorum, o halde varım” sözü ile özetlenebilir. Descartes’in bu savı öylesine güçlüydü

ki beni çabuk ikna etmişti. Bu düşüncenin eksik olduğunu savunanlar da vardı elbet, ama onların öne sürdüğü

argümanlar ikna edici değildi. Descartes her şeye ciddi şüphe ile bakan biriydi, duyularına ve çevresindeki

uyaranların hiçbirine güvenmiyordu. Haliyle kendi varlığından bile şüphe duyuyordu. Burada uzun uzun onun

görüşünü anlatmak gibi bir şey yapmayacağım yalnızca konuyu hemen bağlamak istiyorum: Descartes gibi

şüphe dolu biri bile “düşünen bir zihnin” varlığını inkâr edemedi. Çevremizdeki her şey sahteyse bile en kötü

ihtimalle düşünen bir zihnimin var olduğu gerçeğini kabul ettim. Ancak Descartes’den bir noktada da

ayrılıyordum. Ben hiçbir zaman bu kadar şüpheci bir insan olmadım. Bir şeye inanmak için güçlü nedenlere

ihtiyacımız varsa, bir şeyden şüphe duymak için de güçlü nedenlere ihtiyacımız olmalı. (Bunu felsefi bir temele

oturtmaktansa bu düşüncemin temellendirmesini yalnızca sezgisel bağlamda yapmaktayım.)



Bu sebeple, Descartes’in düşüncesi ile temel olarak ortak olsam da, sonrasında yöntemsel açıdan biraz ayrı düştüm.

Varlığım hiçbir şekilde şüpheye yer olmaması gereken bir konuydu. Bu nedenle Descartes’in yöntem olarak şüphesi

benim için yeterliydi. Ancak kendi varlığımdan emin olduktan sonra, başka bir soru kafama takıldı: “ben varım

evet… peki, bunun bir anlamı var mı?” işte bu soruya kimse yüzde yüz bir cevap veremezdi. Çünkü bu soru; doğası

gereği “Tanrı’nın varlığı” sorusunu içine alan bir soruydu. Ben, Türkiye’de yaşayan pek çok insan gibi, Müslüman

bir ailede doğdum. Haliyle bu dini öğretiler içinde büyüdüm, ancak artık bu öğretilerin doğruluğunu sınamam

gereken bir zamandı. Tanrı gerçekten var mıydı? Varsa bizimle iletişime geçmiş miydi? İletişime geçmiş ise ne

demişti? Çok uzun ve derin bir araştırma süreciyle birlikte ateizm, deizm ve teizm alanları hakkında uzun okumalar

yaptım. Her birinin görüşlerini ve bu görüşlere karşı çıkan düşünceleri araştırdım ve nihayet gördüm ki uzun süren

tartışmaların hepsi temelde tek bir noktaya erişmekteydi: “Tanrı’nın varlığı ile ilgili öne sürülen argümanlar beni

ikna ediyor/edemiyor.”... Evet, gerçekten de hepsi buydu. Ateistler de, Teistler de tanrının varlığını kesin bir şekilde

reddedemiyor veya kanıtlayamıyordu. Hepsi eninde sonunda inanca bağlanıyordu. Öne sürülen argümanlara ikna

olmak veya olmamaktı tüm mesele. Ben bu görüşler içerisinde “ikna olan” taraftaydım. Ancak ateist insanlara da

çok saygı duydum bu süreçte; hiç değilse onlar sorgulamıştı. Çünkü pek çoğu gibi araştırıp etmeden körü körüne

inanmıyorlardı.

 

Tanrının varlığını kabul ettim ve böylece yeni bir araştırma süreci başladı, “Tanrı bizimle iletişime geçti mi, yoksa

geçmedi mi? Geçtiyse ne dedi?”. Bu soruların cevaplanması önemliydi. Çünkü varlığımın anlamı ve dayanak noktası

bu sorulara verilecek cevaplara göre şekillenecekti. İşte böylece yeni bir araştırma dönemi başlamıştı benim için,

ancak bu süreç çok da uzun sürmemişti. Deizm’i reddetmek benim için Ateizm’i reddetmekten çok daha kolay

olmuştu. Bunu uzun uzun açıklayamayacak olsam da temelde, Deizmin Tanrıyı tanımlamak konusunda (Tanrının

sıfatları var mıdır, varsa nelerdir? sorularını cevaplamak gibi) - en azından benim için cevaplanması gereken önemli

soruları cevaplamakta - yetersiz kalıyordu ve verdiği cevaplar da beni hiçbir şekilde ikna edemiyordu. Deizmi

reddettikten sonra mantıksal olarak “Tanrı’nın bizimle iletişime geçtiği” düşüncesini kabul ettim. Bu sefer de kutsal

kitapları, peygamberleri ve en önemlisi kutsal kitaplarda tanımlanan Tanrının ne olduğu üzerine bir araştırma

yaptım. Araştırmalarımın sonucunda beni ikna eden dine inandım. İnanmış olduğum din; “varlığımın bir anlamı

var mı?” sorusunu da net bir şekilde cevaplamıştı benim için. Tüm bu anlattıklarımı şuraya bağlamak istiyorum:

yazımın başlığında da görmüş olduğunuz gibi, “varlığımın dayanağı” tüm bu araştırmalarım ve kaçınılmaz şekilde

bu kararıma etki edecek olan mantık ve inançlarım sonucunda Tanrıya bağlanıyor. Az önce anlatmış olduğum

nedenler doğrultusunda benim bu soruya (“Varlığımın dayanağı nedir?” sorusuna) cevabım: “beni yaratan Tanrıdır.”

olacak.


